
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 3» 

(МАОУ «СОШ №3»)

Приказ

02 сентября 2021 года №2

г.Верхняя Пышма

Об организации работы по предупреждению детского 
дорожно-транспортного травматизма и назначении ответственного

В целях улучшения работы по предупреждению детского дорожно-транспортного 
травматизма, -

Приказываю:

1. Назначить ответственным лицом за работу по предупреждению детского дорожно- 
транспортного травматизма заместителя директора по воспитательной работе Валееву Елену 
Александровну.

2. Составить план работы на 2021-2022 учебный год по предупреждению детского 
дорожно-транспортного травматизм.

3. Утвердить Программу профилактики детского дорожного травматизма, пожарной 
безопасности, защиты от терроризма, ГО и ЧС «Школа безопасности».

4. Привлекать к проведению мероприятий по предупреждению работы по предупреждению 
детского дорожно-транспортного травматизма работников ГИБДД, школьных врачей.

5. Доводить до сведений родителей каждый случай нарушения детьми Правил движения.
6. Создать отряд юных инспекторов движения и организовать работы согласно «Положению 

об отрядах ЮИД».
7. Классным руководителям на классных часах организовать обязательное изучение Правил 

дорожного движения.
8. Классным руководителям планировать свою работу по предупреждению детского 

транспортного травматизма.
9. Учителям начальных классов ежедневно на последнем уроке проводить двух 

трехминутные беседы-напоминания о соблюдении Правил движения, обращать внимание детей на 
погодные условия.

10. Оформить в классах Уголок по Правилам дорожного движения.
11. Оформить маршруты безопасного движения детей.
12. В начале и конце учебного года провести «Неделю безопасности движения».




